
P P

O O

N N

M M

L L

K K

J J

I I

H H

G G

F F

E E

D D

C C

B B

A A

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

14

14

15

15

16

16

17

17

18

18

19

19

20

20

21

21

22

22

23

23

24

A0Blatt / PAGE :1/1

416.00.04 ___ GSG-16 Sport ___ cal. .22 lr
version: 3 ___ date: 25.10.2024

XXXXXXX - Baugruppe mit eigener Stückliste / assembly with separate parts list

GSG-16 Sport
cal. .22 lr
item number: 416.00.04

3

1

4

8

2

10

511

6
7

9

402.20.0009
1 402.20.12.0 Abzug trigger 1
2 402.20.15.1 Fallsicherung droplever safety 1
3 400.20.40.3 Zylinderstift ISO 8734 - 2,5 m6 x10 pin ISO 8734 - 2,5 m6 x10 1
4 402.20.13.1 Abzugsbügel trigger guard 1
5 402.20.37.0 Sicherungsraste safety catch 1
6 402.20.55.3 Zylinderstift ISO 8734 - 2 m6 x10 pin ISO 8734 - 2 m6 x10 1
7 402.20.59.1 Feder spring 1
8 402.20.14.1 Unterbrecher disconnector 1
9 402.20.66.3 Zylinderstift DIN 6325 - 2,5x18 pin DIN 6325 - 2,5x18 1
10 402.20.19.3 Zylinderstift DIN 7 - A  3x18 pin DIN 7 - A 3x18 1
11 402.20.51.1 Feder spring 1

Pos.Nr.
POS.NO.

Artikel Nr.
ITEM NO.

Bezeichnung DE
DESCRIPTION DE

Bezeichnung EN
DESCRIPTION EN

Menge
QUANTITY

4 3

7

6

2

55

1

416.30.0002
1 416.30.02.1 Spannrohrführung tube guide 1
2 416.35.01.0 Spannhebel charging handle 1
3 402.30.0004 Spannrohr cocking Tube 1
4 402.23.12.1 Picatinny Schiene picatinny rail 1
5 416.20.05.1 Senkschraube KN 6041 - 3x12 countersunk screw KN 6041 - 3x12 2
6 402.33.09.3 Gewindestift ISO 4027 - M3x8 grub screw ISO 4027 - M3x8 1
7 416.20.07.1 Senkkopfschraube DIN 965 - M3x12 countersunk screw DIN 965 - M3x12 1

Pos.Nr.
POS.NO.

Artikel Nr.
ITEM NO.

Bezeichnung DE
DESCRIPTION DE

Bezeichnung EN
DESCRIPTION EN

Menge
QUANTITY

14

1

1

2

3

4

5 5

16

17

15

67

8

9

10

11

12

12

12 12 12

13

402.40.0010
1 400.40.10.1 Feder spring 2
2 402.40.0006 Verschlussblock breech block 1
3 402.40.03.1 Schlagbolzen firing pin 1
4 402.40.04.1 Feder spring 1
5 402.40.05.0 Federführungsstange spring rod guide 2
6 402.40.15.3 Gewindestift ISO 4027 - M3x5 grub screw ISO 4027 - M3x5 1
7 402.40.20.3 Passkerbstift DIN 1472 - 5x20 grooved pin DIN 1472 - 5x20 1
8 402.40.25.1 Feder spring 1
9 402.40.26.1 Führungsbolzen guiding pin 1
10 402.40.30.3 Rohrniet DIN 7340 - A 2,5x0,3x8 tubular rivet DIN 7340 - A 2,5x0,3x8 1
11 402.50.04.3 Sechskantmutter DIN 934 - M4 nut DIN 934 - M4 1
12 407.40.03.3 Linsenkopfschraube DIN 7985+7500 - M2,5x10 rounded head screw DIN 7985+7500 - M2,5x10 5
13 444.20.38.1 Auswerferblech ejector 1
14 400.20.40.3 Zylinderstift ISO 8734 - 2,5 m6 x10 pin ISO 8734 - 2,5 m6 x10 1
15 402.40.11.0 Schlagbolzensicherung firing pin safety 1
16 402.40.07.0 Verschlussgehäuse links receiver left 1
17 402.40.08.0 Verschlussgehäuse rechts receiver right 1

Pos.Nr.
POS.NO.

Artikel Nr.
ITEM NO.

Bezeichnung DE
DESCRIPTION DE

Bezeichnung EN
DESCRIPTION EN

Menge
QUANTITY

1

2

3

4
416.50.0001

1 416.50.01.1 Aufnahme für Lochkimme admission for rear 1
2 416.50.02.1 Lochkimme ghost sight 1
3 416.50.05.1 Visierschraube M3 sight screw M3 1
4 30840000 Sicherungsscheibe DIN 6799 - 1.9 lock washer DIN 6799 - 1.9 1

Pos.Nr.
POS.NO.

Artikel Nr.
ITEM NO.

Bezeichnung DE
DESCRIPTION DE

Bezeichnung EN
DESCRIPTION EN

Menge
QUANTITY

208 9

24

13

21

21

12 10 2222 1114

6

17

1629

19 19 19 1918 18

18

28

23

26

25

1

52

7

3

3 4 415 27

30

416.420
1 416.20.0001 Außengehäuse rechts outer casing right 1
2 416.20.02.1 Außengehäuse links outer housing left 1
3 416.20.06.1 Gewindemuffe 2
4 416.20.07.1 Senkkopfschraube DIN 965 - M3x12 countersunk screw DIN 965 - M3x12 2
5 416.20.0004 Griffstück grip 1
6 402.23.12.1 Picatinny Schiene picatinny rail 1
7 416.20.05.1 Senkschraube KN 6041 - 3x12 countersunk screw KN 6041 - 3x12 1
8 402.20.04.0 Magazinhalter magazine release 1
9 402.20.05.0 Gegenlager bearing 1
10 402.20.65.1 Feder spring 1
11 402.20.69.3 Senkkopfschraube DIN 965 - M2,5x6 countersunk screw DIN 965 - M2,5x6 1
12 402.20.52.1 Druckfeder spring 1
13 402.20.45.0 Verschlussfanghebel slide stop 1
14 402.23.06.1 Führungsachse guide axis 1
15 416.30.0002 Spannrohrführung tube guide 1
16 402.30.07.1 Feder spring 1
17 402.25.08.0 Magazin-Entriegelung magazine relase lever 1
18 402.33.03.3 Thermoplastschraube KN 6039 - 3x18 thermoplastic screw KN 6039 - 3x18 3
19 402.33.02.3 Thermoplastschraube KN 6039 - 3x12 thermoplastic screw KN 6039 - 3x12 4
20 400.20.40.3 Zylinderstift ISO 8734 - 2,5 m6 x10 pin ISO 8734 - 2,5 m6 x10 1
21 402.20.48.1 Verbindungsstift connecting pin 2
22 402.20.67.3 Schraube screw 2
23 402.40.0010 Verschlussgehäuse slide housing 1
24 402.20.41.1 Rastschieber bolt lock 1
25 402.40.33.3 Federring DIN 127 B - B4 spring ring DIN 127 B - B4 1
26 402.40.22.3 Zylinderschraube DIN 912 - M4x12 cylinder screw DIN 912 - M4x12 1
27 416.50.0001 Kimme rear sight 1
28 402.33.09.3 Gewindestift ISO 4027 - M3x8 grub screw ISO 4027 - M3x8 1
29 416.30.0003 Lauf barrel 1
30 416.25.08.1 Adapter GSG-16 Sport adaptor GSG-16 Sport 1

Pos.Nr.
POS.NO.

Artikel Nr.
ITEM NO.

Bezeichnung DE
DESCRIPTION DE

Bezeichnung EN
DESCRIPTION EN

Menge
QUANTITY

9

92

1

4

3

5

6

7

8

416.00.04
1 416.420 GSG-16 Sport cal. .22 lr 1
2 402.40.15.3 Gewindestift ISO 4027 - M3x5 grub screw ISO 4027 - M3x5 1
3 402.61.0001 Magazin magazine 1
4 402.30.29.1 Adapter adapter 1
5 416.30.04.0 Vorderschaft handguard 1
6 422.20.41.1 Schaft stock 1
7 422.20.42.1 Verbindungsbolzen connection bolt 1
8 422.20.43.1 Feder spring 1
9 402.33.02.3 Thermoplastschraube KN 6039 - 3x12 thermoplastic screw KN 6039 - 3x12 2

Pos.Nr.
POS.NO.

Artikel Nr.
ITEM NO.

Bezeichnung DE
DESCRIPTION DE

Bezeichnung EN
DESCRIPTION EN

Menge
QUANTITY

5

10

3

4

7

7

8

9 9

6

6

12

402.61.0001
1 402.61.22.1 Magazinhälfte rechts magazine part right 1
2 402.61.23.1 Magazinhälfte links magazine part left 1
3 402.60.04.1 Magazinschuh base plate 1
4 402.60.05.1 Zubringer feeder 1
5 400.60.06.1 Feder spring 1
6 402.60.23.3 Senkschraube KN 1041 - 2,2x10 - T6 countersunk screw KN 1041 - 2,2x10 - T6 2
7 402.60.09.1 Magazinknopf magazine button 2
8 402.60.10.0 Zylinderschraube DIN 912 - M3x16 cylinder screw DIN 912 - M3x16 1
9 402.60.22.3 Linsen-Blechschraube DIN 7981 - C 2,9x9,5 rounded head screw DIN 7981 - C 2,9x9,5 2
10 402.20.26.0 Sechskantmutter DIN 934 - M3 nut DIN 934 - M3 1

Pos.Nr.
POS.NO.

Artikel Nr.
ITEM NO.

Bezeichnung DE
DESCRIPTION DE

Bezeichnung EN
DESCRIPTION EN

Menge
QUANTITY

11

11

4

14

13

7

7

8 16

15

5

5

6

6

9
10

12

2

3

1

416.20.0004
1 416.23.0011 Systemgehäuse system housing 1
2 416.20.03.1 Griffstück GSG 16 grip 1
3 416.20.10.1 Beschwerung für Griffstück GSG-16 UK Balancer 1
4 402.20.27.3 Zylinderschraube DIN 912 - M5 x 10 cylinder screw DIN 912 - M5x10 1
5 402.20.70.1 Kugel rot ball red 2
6 402.20.71.1 Kugel weiß ball white 2
7 402.20.33.3 Linsen-Blechschraube DIN 7981 - C 2,9x16 rounded head tapping screw DIN7981 - C 2,9x16 2
8 402.20.43.1 Sicherungsschieber safety catch 1
9 402.25.06.1 Sicherungsflügel links safety lever left 1
10 402.25.07.1 Sicherungsflügel rechts safety lever right 1
11 400.50.08.3 Kugel gelb ball yellow 2
12 402.60.07.3 Linsensenk-Blechschraube DIN 7983 - C 2,2x9,5 rounded head countersunk tapping screw DIN 7983 - C 2,2x9,5 1
13 402.20.31.1 Abdeckung cover 1
14 402.20.30.1 Scheibe washer 1
15 402.20.63.1 Scheibe disc 1
16 402.20.50.1 Feder spring 1

Pos.Nr.
POS.NO.

Artikel Nr.
ITEM NO.

Bezeichnung DE
DESCRIPTION DE

Bezeichnung EN
DESCRIPTION EN

Menge
QUANTITY

12

3

9

141011 17 13

18

19 1919

19

15

4

16

7

20

8

6

1

2

5

416.23.0011
1 402.23.04.1 Systemgehäuse links trigger housing left 1
2 402.23.05.1 Stellschraube M3x17 adjustling screw 1
3 400.20.55.3 Passscheibe DIN 988 - 3x6x0,2 adjusting washer DIN 988 - 3x6x0,2 1
4 402.20.44.1 Wippe rocker 1
5 402.23.07.1 Bolzen bolt 1
6 402.23.03.1 Systemgehäuse rechts trigger housing right 1
7 402.20.56.1 Bolzen für Sicherung F S bolt for safety F S 1
8 402.20.58.1 Feder spring 1
9 402.20.0009 Abzug trigger 1
10 402.20.16.0 Schlagstange hammer strut 1
11 402.20.17.1 Druckfeder spring 1
12 400.20.52.1 Scheibe washer 1
13 402.20.28.3 Scheibe DIN 7349 - 4,3 washer DIN 7349 - 4,3 1
14 402.20.11.0 Schlaghebel hammer 1
15 402.20.40.1 Rückstellfeder spring 1
16 402.20.51.1 Feder spring 1
17 402.20.21.3 Zylinderstift DIN 6325 - 4 m6 x20 pin DIN 6325 - 4 m6 x20 1
18 402.20.32.3 Mutter DIN 934 - M5 nut DIN 934 - M5 1
19 402.20.33.3 Linsen-Blechschraube DIN 7981 - C 2,9x16 rounded head tapping screw DIN7981 - C 2,9x16 4
20 402.20.57.1 Führungsscheibe guiding disc 1

Pos.Nr.
POS.NO.

Artikel Nr.
ITEM NO.

Bezeichnung DE
DESCRIPTION DE

Bezeichnung EN
DESCRIPTION EN

Menge
QUANTITY

3

5

4

4

1

6

7 7

7

2

402.40.0006
1 402.40.01.0 Verschlussblock breech block 1
2 402.40.34.1 Feder spring 1
3 400.40.06.0 Auszieher extractor 1
4 400.40.23.0 Auszieher-Distanzblech extractor distance plate 2
5 400.40.19.3 Passkerbstift DIN 1472 - 1,5x8 grooved pin DIN 1472 - 1,5x8 1
6 402.40.02.0 Fensterverschluss window shutter 1
7 402.40.27.0 Linsenkopfschraube DIN 7985 - M3x8 rounded head screw DIN 7985 - M3x8 3

Pos.Nr.
POS.NO.

Artikel Nr.
ITEM NO.

Bezeichnung DE
DESCRIPTION DE

Bezeichnung EN
DESCRIPTION EN

Menge
QUANTITY

869

21
9

70


